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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, marzec 16
Teleks nr 126

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 757
maszynopis

Na przestrzeni ostatniego okresu w województwie legnickim sytuacja społeczno- 
-polityczna nie uległa zmianom i ocenia się, że jest ona pozytywna. Praca przedsiębiorstw 
i zakładów przebiega bez zakłóceń. Stwierdza się, iż dokonane podwyżki cen wzbudziły 
zaniepokojenie znacznej części załóg. Notuje się m.in. następujące głosy, że podwyżki te  
są za wysokie, szczególnie w odniesieniu do benzyny (aż o 25%), że wielu górników  
i hutników pracowało w wolne soboty i święta i tym sposobem („dorobiło się  
samochodu, a dziś nie będą mogli z niego korzystać” (KM Lubin, KM Legnica). Poruszane 
są również sprawy, że konsultacja w tym zakresie nie była właściwie przeprowadzona,  
że który mimo wniosków, by ankieta dotycząca propozycji podwyżek, opublikowana  
została w „Trybunie Ludu” – nie doczekała się zrealizowania tego wniosku (ROPP  
Złotoryja).

Również „podwyżka cen papierosów, szczególnie popularnych, niskich gatunków, jest 
za wysoka na przeciętną płacę robotniczą” (KG Głogów). Wielu towarzyszy informuje, 
że następuje generalna obawa i niemal pewność, że za podwyżką cen benzyny „pójdą  
w górę inne ceny artykułów żywnościowych – no bo przecież transport podrożał” (ROPP  
Jawor).

Praca instancji i organizacji partyjnych koncentrowała się – podobnie jak w 
poprzednich dniach wokół realizacji statutowych działań partii oraz dużego zaangażowania 
komitetów terenowych w upowszechnianiu dokumentów na odbywających się zebraniach 
miejskich, miejsko-gminnych i gminnych ogniw PRON. Obecnie na terenie województwa  
zakończone zostały zebrania wyborcze PRON. Ocenia się, że ich przebieg był prawidłowy,  
a wybrani na konferencje rejonowe i wojewódzką delegaci reprezentują wszystkie 
środowiska społeczno-zawodowe. Blisko 40% wybranych delegatów stanowią bezpartyjni, 
(w tym również członkowie PAX). Obecnie instancje na bieżąco dokonują oceny  
aktywności członków partii w poszczególnych ogniwach PRON. Na podkreślenie  
zasługuje fakt dużej aktywności uczestników zebrań i konferencji przedkongresowych 
Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego.

Dzisiaj i jutro na terenie województwa przebywa grupa 15 dziennikarzy krajów 
socjalistycznych. Spotkali się oni dziś z Sekretarzem Komitetu Wojewódzkiego  
i Wicewojewodą Legnickim. W trakcie spotkania omówiono podstawowe problemy 
społeczno-gospodarczego rozwoju regionu, zapoznano się ze strukturą organizacji partyjnej 
oraz głównymi kierunkami pracy partyjnej i wynikającymi z uchwał Wojewódzkiej 
Konferencji Sprawozdawczo-Programowej. Gospodarze spotkania odpowiedzieli na 
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liczne pytania dziennikarzy dotyczące m.in. związków zawodowych, sektora prywatnego  
w rolnictwie i usługach, spekulacji itp.

Po spotkaniu w KW – dziennikarze spotkają się z aktywem i zwiedzą następujące 
zakłady KGHM: Zakłady Mechaniczne „LEGMET”, Hutę Miedzi „LEGNICA”, Walcownię 
w Orsku i Zakłady Górnicze „RUDNA”.

W trakcie wizyty planowane jest również spotkanie z aktywem i dyrekcją KGHM.  
W drugim dniu wizyty program przewiduje zapoznanie się z problematyką rolną. 
Dziennikarze zwiedzą „DOLZAMET” w Chojnowie (produkuje maszyny i urządzenia 
rolnicze), Rolniczą Spółdzielnię Pracy w Pielgrzymce oraz Państwowy Ośrodek Hodowli 
Zarodowej w Chojnowie.

x  x  x

Na terenie Lubina w dniu wczorajszym i dzisiejszym ukazały się ulotki i napisy 
o treściach szkalujących działania PRON, WRON oraz zawierające antypaństwowe i 
antypartyjne rysunki i wierszowane treści.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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